
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Fornerone Irma  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

ORDINANZA N. 29 DEL 17/07/2024 
 
OGGETTO: 
DIVIETO DI TRANSITO IN LOCALITA' TERME DI VALDIERI (AREA DI ACCESSO 
ALLA REGIONE A MONTE DEL TORRENTE GESSO) PER LAVORI DI RIFACIMENTO 
PONTE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che sono in corso i lavori di rifacimento del ponte di accesso alla Regione Terme;  
CHE il Direttore dei Lavori ha richiesto al R.U.P. l’emissione di apposito provvedimento di 
regolamentazione del traffico per permettere all’Impresa esecutrice delle opere di eseguire in 
sicurezza i lavori occorrenti alla realizzazione della spalla di sostegno del ponte in dx idrografica; 
RITENUTO pertanto che per esigenze organizzative e di sicurezza pubblica e del cantiere stesso 
si rende necessaria la chiusura temporanea al transito del tratto di viabilità comunale che permette 
l’accesso alla parte della località Terme posta a monte del civico n. 2 (compreso); 
VISTO l’art. 6 del D. Lgs. n.285 del 30.04.1992 e successive integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTI i decreti del Sindaco n. 6 del 06/10/2021, n. 9 del 16/10/2021, n. 2 del 05/04/2024 e n. 3 del 
17/04/2024 riguardanti la nomina dei Responsabili dei servizi e la loro sostituzione in caso di 
assenza o impedimento;  

DISPONE 
 

PER I MOTIVI DI CUI ALLA PREMESSA 
 

È fatto divieto di transito a tutti i veicoli in Valdieri in Regione Terme nel tratto di viabilità 
comunale che permette l’accesso alla parte della località stessa posta a monte del civico 2 

(compreso) dalle ore 08:00 alle ore 12:00 di venerdì 19/07/2024. 
Viene comunque garantito il transito ai mezzi di soccorso e di vigilanza. 

 
Manda a dar notizia della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo pretorio on line e sul 
sito WEB del Comune di Valdieri e mediante apposizione dei prescritti segnali stradali. 
Gli agenti di Polizia Municipale e coloro che sono individuati all’art.12 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 
285, sono incaricati circa l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) per 
il Piemonte nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dall’avvenuta pubblicazione. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
CAVALLO CESARE


